



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX
DO XINGU



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	Revisão de ponto de esgoto (vasos, lavatórios, pias e ralos)	PT	455	R\$ 47,40	R\$ 21.567,00
2	Revisão e manutenção de caixa de passagem de esgoto	PT	455	R\$ 73,30	R\$ 33.351,50
3	Revisão de ponto de água (torneira, chuveiro e registro)	PT	455	R\$ 58,00	R\$ 26.390,00
4	Revisão de rede hidrosanitário	ml	1092	R\$ 42,00	R\$ 44.772,00
5	Revisão de rede elétrica (tomadas, interruptores, lâmpadas)	PT	1.365	R\$ 33,00	R\$ 45.045,00
6	Revisão de rede elétrica baixa tensão	ml	1024	R\$ 41,00	R\$ 41.984,00
7	Revisão geral de telhado com telhas plan	m	6827	R\$ 30,00	R\$ 204.810,00
8	Revisão geral de telhado com telhas fibrocimento	m	6144	R\$ 21,00	R\$ 129.024,00
9	Manutenção de bomba de água tipo sapo 110 ou 220 V	und	170	R\$ 172,00	R\$ 29.240,00
10	Limpeza de caixa d'água	und	170	R\$ 42,00	R\$ 7.140,00
11	Manutenção de porta de madeira	und	409	R\$ 215,00	R\$ 87.935,00
12	Manutenção de janela de aço	und	273	R\$ 217,00	R\$ 59.241,00
13	Manutenção de janela de blindex	und	170	R\$ 158,60	R\$ 26.962,00
14	Manutenção de forro de PVC	m²	3074	R\$ 42,00	R\$ 129.108,00
15	Manutenção de piso queimado com acabamento rústico	m²	5120	R\$ 23,00	R\$ 117.760,00
16	Manutenção de piso cerâmico	m²	2730	R\$ 34,00	R\$ 92.820,00
17	Manutenção de paredes em tijolos cerâmicos	m²	2730	R\$ 53,00	R\$ 144.690,00
18	Manutenção de calçadas	m²	853	R\$ 52,00	R\$ 44.356,00
19	Manutenção de rampas de acessibilidade	m²	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
20	Manutenção de portão de aço 4m	und	45	R\$ 284,00	R\$ 12.780,00
21	Manutenção de portas blindex	und	170	R\$ 276,00	R\$ 46.920,00
22	Remoção de entulhos	und	113	R\$ 119,00	R\$ 13.447,00
23	Manutenção de fossas sépticas	und	136	R\$ 106,00	R\$ 14.416,00
24	Manutenção de pintura	m²	3413	R\$ 21,00	R\$ 71.673,00
	TOTAL GERAL			R\$	1.472.431,50

Alexo Silva Barros
Sec. Exec. Mún. Educação
Dec. nº 2.100/2019